
カトリック鈴蘭台教会 週報 2019（令和元）年 7月 21日 

今日(7月 21日) の聖歌 

入祭：プリント p18/①②   奉納：プリント p12/①②  

 拝領：プリント p10/①②   閉祭：プリント p15/①② 

今週 

1.  今日ミサ後、日曜学校の終業式を行います。子供たちは聖堂に残ってください。 

         また日曜学校の夏のお楽しみ会(陶芸)があります。 

2. 28日(日) 壮年会(銀鈴会)7月度例会があります。 

 

各委員会・係からのお知らせ 

1. 社会活動委員会より・ 

 ① ４月から 6月までの「5円ランチ」募金 3ヶ月分を 22,230円は「シナピスこども募金」へ、 

  22,231円は「ハウスオブジョイ基金」へ送金いたしました。この募金は、教会内外の温かな 

善意に支えられております。これからも祈りとともにご支援を賜りますよう、よろしくお願 

い申し上げます。 

 ② 社会活動神戸センターより「毛布、寝袋、タオルケット、夏掛け、こたつ布団、ポロシャツ 

の寄贈依頼」がありました。(ご協力いただける方は、当教会社会活動委員までお問い合わせ 

ください。) 

 ③ 11日(木)は、鈴蘭台教会の炊き出し担当日でした。配給数 72名に対し、22名の皆様にご支 

援をいただきました。また、募金並びにお米の寄贈にも厚く感謝いたします。これからもご 

協力をお願いいたします。 

 ④ “ふっこうのかけ橋”募金を行っております。(7 月 28日まで) 

    

2. バイブルハウスより・ 

   第 9回聖書リレー朗読会に当教会から 7名の方が参加され 2枠を担うことができました。 

実行委員会の方からお祈りとご支援ご奉仕に対して感謝のお言葉をいただきました。今後の朗 

読会のための振り返り・ご意見を賜りたいとのことで、感謝の会が開催されます。ご出席いた 

だけます方は、本日ミサ後養成委員までご連絡をお願いします。 

 

3. 壮年会(銀鈴会)より・ 

  “暑気払い”[7月 28日・11：30～・於 流べえ]の参加申し込みは本日までです。 

 

4. 合同堅信式の写真のご案内・ 

  6月 9日(日)、前田大司教様の司式で行われた、磔刑の十字架の祝別と合同堅信式・祝賀会 

の写真アルバムを信徒館に置いています。写真をご希望の方は、写真の横に氏名をご記入く 

ださい。申し込みの締め切りは、本日までです。 

 

 


